技術的なお問い合わせ先：光ケーブルシステム事業部　技術部
web : http://www.fujikura.co.jp
ご注文、価格のお問い合わせは、フジクラ担当営業・各支店、販売代理店へ
03-5606-1205     03-5606-1536     E-MAIL telcon@jp.fujikura.com
光コネクタ付きコード／ケーブル 16
　　単心光コネクタ 16
　　光コネクタ付き単心コード・単心線 16
　　光コネクタ付きリボンコード 17

8 丸型 アクア アクア 2、4、8、12、24 両端 SC コネクタ付き OM3 コード集合丸型ケーブル（アクア／アクア）
※：○に心数、□に全長（m）を指定してください。
※：型番の他に、ケーブル形状、シース色、コード色もご指定ください。
テンションメンバ
シース
テンションメンバ被覆
光ファイバコード
テンションメンバ
2心
4心
光ファイバコード
型番例：FR-OGCE SR15×4C－10－SC/SPC/1－SC/SPC/1－E E
❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾ ❿
❶ ❷ ❸（巻き始め端）
❻（巻き終り端）
❹（巻き始め端）
❼（巻き終り端）
❺ L1：（巻き始め端）
❽ L2：（巻き終り端）
❾（巻き始め端）
❿（巻き終り端）
コード集合型
光ケーブル品名（例）
製品長
L（*2） コネクタ種類 研磨種類
（*3）
口出し長
（*4） 端末処理(*6)
FR-OGCE SR15×○ C
FR-OGCE MM50×○ C
FR-OGCE MM10G/300×○ C
（*1）
メートル表示
全長
（3m 以上）
SC ：SC
SC2 ：SC2
LC ：LC
MU ：MU
FC ：FC
PC ：PC研磨
SPC ：SPC研磨
UPC ：UPC研磨
APC ：APC研磨
  （SC、FCのみ）
メートル表示
（0.3m以上）
E ：E処理
C ：C処理
B ：B処理
P ：P処理（*5）
N ：N処理（*5）
（* 1）：○は心数、SR15、MM50、MM10G/300 などは使用されている光ファイバの種類を示します。
（* 2）：製品長の公差　3m < L ≦ 10m：+10%、-0 / 10m < L ≦ 50m：+1m、-0 / 50m < L：+2%、-0
（*3）：マルチモードファイバは PC 研磨のみ
（* 4）：口出し長の公差　L1、L2 ≦ 1m：+0.1m、-0　/　1m < L1、L2：+0.2m、-0　TM を残し、口出し長は心線と荷姿に応じて段差付きとなります。
（* 5）：片端コネクタ付きの場合で、コネクタ無し端の処理。P 処理：引張端末処理、N 処理：キャップ＋テープ巻きまたはテープ巻き　➡技術資料 p.73 参照
 （*6）：片端末処理の型番は表示を省略する場合があります。
■コード集合ケーブル仕様表
平型 丸型
心数 2 4 2 4 6 8 12 16 24 32
テンションメンバサイズ 1/0.7 1/0.7 1/0.7 1/0.7 1/0.7 1/0.7 1/1.0 1/1.0 1/1.0 1/1.2
外径（約）（mm） 6.5× 3.5 11× 5.5 6 6 7 8 11 13 12 15
概算質量（kg/km） 30 55 30 30 45 55 90 125 110 160
ケーブル許容張力（N） 140 140 140 140 140 140 290 290 290 440
色（*）
SM SR15 茶／黄 茶／黄 黄／黄 黄／黄 茶／黄
茶／黄
または